INSTITUTO MUNICIPAL DE INVESTIGACION Y PLANEACION URBANA DE CAJEME
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2020

e

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la Coloboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones,Transferencias,Asignaciones,Subsidios y Subvenciones, y Pensiones Y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios,Incentivos Derivados de la Coloboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, asignaciones,Subsidios y otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencia a la Seguridad Social
Donativos
Tranferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Costo por Cobertura
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Pablica no Capitalizada

Total de Gastos y Otras Pérdidas

624,000.00

624,000.00

624,000.00

885,326.76
724,185.06

29,599.72
131,541.98

24,234.27
24,234.27

909,561.03

$

1,250,000.00

1,250,000.00

1,250,000.00

893,869.98
731,038.18

45,567.26
117,264.54

11,924.32
11,924.32

905,794.30

RESULTADO DEL EJERCICIO: ( AHORRO /DESAHORRO)

-$

285,561.03

$

344,205.70

Declaramos bajo protesta de decir verdad que los estados financieros y sus notas son razonablemente correctos y son propiedad del emisor.




